
 

 

 

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 204
27 Ιανουαρίου 2015

3259

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός σειράς τάξης των Υπουργείων .................. 1
Σύσταση θέσεων Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−

πουργών ................................................................................................. 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. Y6   (1) 

 Καθορισμός σειράς τάξης των Υπουργείων. 

 Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ    

  Έχοντας υπόψη:
1. τις διατάξεις των άρθρων 48 παρ. 2 και 90 του Κώ−

δικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα (Π.δ. 63/2005, Α΄ 98),

2. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

Η σειρά τάξης των Υπουργείων καθορίζεται ως εξής:
1. Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης.
2. Υπουργείο Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 

Τουρισμού.
3. Υπουργείο Εθνικής Άμυνας.
4. Υπουργείο Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων.
5. Υπουργείο Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περι−

βάλλοντος και Ενέργειας.
6. Υπουργείο Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπί−

νων Δικαιωμάτων.
7. Υπουργείο Εξωτερικών.
8. Υπουργείο Οικονομικών.
9. Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.
10. Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 27 Ιανουαρίου 2015

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΛΕΞΙΟΣ Π. ΤΣΙΠΡΑΣ   

Αριθ. Υ5  (2) 
 Σύσταση θέσεων Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών. 

 Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. τις διατάξεις των άρθρων 47 παρ. 3 και 90 του Κώ−

δικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα (Π.δ. 63/2005, Α΄ 98) και

2. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, το ύψος της οποίας δεν μπορεί να 
προσδιοριστεί, αποφασίζουμε: 

Άρθρο μόνο

Συνιστώνται οι εξής θέσεις Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών: Από δύο θέσεις Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και μία θέση Υφυπουργού στα Υπουργεία: 

α) Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, 
β) Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, 
γ) Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
δ) Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας, 
ε) Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιω−

μάτων, 
στ) Εξωτερικών, 
ζ) Εθνικής Άμυνας, 
η) Οικονομικών, 
θ) Εργασίας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 
ι) Υγείας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων.
Από τη θέση σε ισχύ της απόφασης αυτής, καταρ−

γείται κάθε άλλη απόφαση η οποία αφορά τη σύστα−
ση θέσεων Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών, 
εξαιρουμένων των δύο θέσεων Υφυπουργού στον Πρω−
θυπουργό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Ιανουαρίου 2015

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΛΕΞΙΟΣ Π. ΤΣΙΠΡΑΣ  




